1

                                       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                             PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
                             DIRETORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE

Edital 014/2020

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade
Estadual de Ponta Grossa, nos termos das Resoluções
UNIV. Nº 009/2016 e 026/2016, em atendimento ao
Edital PRAE 005/2020, retificado pelo Edital 012/2020,
a Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, torna público a
relação dos candidatos que tiveram seus pedidos de
Isenção da Taxa do Vestibular de 2020 - 1ª Etapa –
DEFERIDOS.

Art. 1º A relação de candidatos com pedidos de Isenção da Taxa do Vestibular da UEPG

– 1ª etapa DEFERIDOS, encontra-se organizada por ordem alfabética, conforme segue:

N.
NOME

1 ALEX DANIEL DOLGAN

2 ALÉXIA ISIS SILVA

3 ALINE GABRIELLY RODRIGUES LOPES

4 AMANDA CARVALHO DE PAIVA

5 ANA CAROLINA BAIER

6 ANA JULIA BIALUCA

7 ANA MARIA CRISTINA RODRIGUES

8 ANA MARIA OTTO

9 ANDERSON CARNEIRO DOS SANTOS

10 ANDRE VERDEIRO CASTELANI DOS SANTOS

11 ANDREINA SANTOS DE ALMEIDA

12 ANGÉLICA GONÇALVES MACHADO DOS SANTOS

13 ANTONIO CARLOS FERREIRA DE PAIVA

14 BEATRIZ VIEIRA GALI

15 BEATRIZ WEIBER PENDIUCK

16 BIANCA CAROLINE NOGUEIRA WANDERLEY

17 BIANCA PRESNER DE OLIVEIRA

18 CELIANE LEMES DO AMARAL

19 CLAUDIA DE OLIVEIRA FERREIRA

20 DANIEL JOSÉ CAMARGO

21 DAYANA KARINE KOBALL

22 DÉBORA CAMYLE ANTUNES

23 DIEGO ANTONIO FERNANDES RAMOS

24 EDUARDO CORREIA TEIXEIRA

25 ELIS EDUARDA DA SILVA GOMES

26 ELISANGELA BILAS JUSCINSKI

27 ELIZIANE DE ANDRADE FERNANDES

1

                                       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                             PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
                             DIRETORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE

28 EMERSON LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS

29 ENAILI DE LIMA FERREIRA

30 ERIKA DEISIANE MAZEPA

31 ESTER DE ALMEIDA

32 FELIPE SANTOS DE ALMEIDA

33 FERNANDA DE PAULA CARVALHO

34 FERNANDA DELFINO

35 FERNANDA MELLO DOS ANJOS

36 FERNANDA RODRIGUES MACIEL

37 FRANCIELI AP GODOI BUENO

38 GABRIELA BUENO DO PRADO

39 GIANNA RAPHAELA MENDES

40 GISLAINE APARECIDA DE CASTRO

41 GRAZIELA SELIGER CUNHA

42 GUSTAVO CAETANO BUENO

43 HELLEN DE PAULA FERREIRA

44 HEVERLLAN GASTÃO DE BIAZIO

45 IORRAN GARCIA DE OLIVEIRA

46 ISABELE BILAS JUSCINSKI

47 JOÃO PAULO MACIEL

48 JOÃO PAULO RODRIGUES DO PRADO

49 JOAO PAULO SILVA

50 JOÃO VICTOR MARÇAL DE CARVALHO ARAÚJO

51 JOICE DE LIMA CARNEIRO

52 JONATHAN ANDRADE E SILVA

53 JULIA ALVES DE GOUVEA

54 JULIA MARIA XIMARELLI CHAGAS OLIVEIRA

55 KAMILA DOS SANTOS MAINARDES

56 KATHIA BONETE DE OLIVEIRA

57 KATHLEEN ALANA GUERLING DE OLIVEIRA

58 KAUANE ALINE SANTOS MONTEIRO

59 LARISSA FELIX FERREIRA

60 LARISSA VITÓRIA DOS SANTOS

61 LETÍCIA FOGAÇA DE CAMPOS

62 LILIAN DA LUZ PADILHA

63 LINCOLN CORDEIRO BARRETO

64 LUANA PADILHA

65 LUIS FERNANDO AMARAL

66 LUIS GUILHERME ANDRADE

67 LUÍSA RAFAELLI DA SILVA

68 LUIZ AUGUSTO RODRIGUES

69 MARECI APARECIDA BRAGA

1

                                       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                             PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
                             DIRETORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE

70 MARIA EDUARDA CZERSKI MROCZKO

71 MARIA EDUARDA MARTINS DE OLIVEIRA

72 MAYARA LEVANDOVSKI DOPKOSKI

73 MICHEL DE LIMA

74 MICHELE DE JESUS SANTANA RIBEIRO

75 MICHELE DE PAULA CHAGAS

76 MIZAEL SIMÃO BORGO MOREIRA NISA

77 MYLENA CAMPOS WEYAND

78 NAELEN ELOISE DE LIMA

79 NATALIA BIAZON

80 NATHALY MEILAINE FAUSTIN CABRAL

81 NICOLE LOPES ALVES

82 PATRICIA LEONOR DA SILVA OTT

83 PATRICIA MIARA DE ANDRADE

84 PATRICK OLIVEIRA LEMES

85 PAULO EDUARDO NUNES DE ALMEIDA

86 PEDRO HENRIQUE MACHADO DA SILVA

87 RAFAELA DAS GRAÇAS RIBEIRO

88 RAIANE EVANGELISTA DE ALMEIDA

89 RAMON AUGUSTO MULIM

90 RAUANE CAMILLE ROLIM MARTINS

91 REBECA LINS MENDES

92 RUBIANE APARECIDA MAYER

93 SABRINA ALESSANDRA SIMÕES

94 SAMARA DE OLIVEIRA DIAS

95 SARAH AGUILAR VALDIVIESO

96 SIMÃO MAURICIO PEREIRA FILHO

97 SOLANGE DOS SANTOS BATISTA DO PRADO

98 STEFANI DUTRA

99 STHEFANY DA SILVA MACHADO

100 THAINA VALESKA SILVA

101 THAIS APARECIDA GARCIA DE OLIVEIRA

102 THALIA PAOLA DA SILVA BERALDO

103 THAYNÁ• NIEBESNIAK GLINSKI

104 VALERIA LIS ROCHA

105 VALKYRIA MACHADO DA SILVA E SOUZA

106 VANESSA LIMA DA SILVA

107 VANESSA MENDES DA ROSA E SILVA

108 VITORIA VIVIAN CONTENTE ROSA

109 WILLIAN MATHEUS CORRÊA

110 WILLIAN SCHEIFER PINHEIRO

1

                                       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                             PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
                             DIRETORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE

Art. 2º Os candidatos relacionados no artigo 1º deverão aguardar o retorno do Calendário

Universitário e ficar atentos ao início das Inscrições do Vestibular, que ainda não tem data

prevista devido ao contexto do COVID-19, para realizar sua Inscrição.

                                                                                 Publique-se.

Ponta Grossa, 13 de abril de 2020.

Ione da Silva Jovino
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis